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Spm. nr. S 327 

Til udenrigsministeren (31/10 2000) af: 
Keld ALbrechtsen (EL): 
»Vil udenrigsministeren tage initiativ til en dis- 
kussion i EU om, hvordan det sikres, at de øko- 
nomiske aftaler mellem EU og Israel ikke styr- 
ker de israelske bosættelser i de besatte omr*a- 
der?« 

Svar (9/11 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
EU lægger vægt på, at der med de økonomiske 
aftaler mellem EU og Israel ikke sker en styrkel- 
se af de israelske bosættelser i de besatte områ- 
der. Danmark tager afstand fra etableringen af 
jødiske bosættelser i de besatte områder, der er i 
klar strid med den fjerde Genéve-konvention. 

Euro-Middelhavsassocieringsaftalen mellem 
EU og Israel trådte i kraft den 1. juni 2000. Afta- 
len har blandet andet til formål at styrke det 
økonomiske samkvem og sikre passende ram- 
mer for den politiske dialog mellem EU og Isra- 
el. 

I overensstemmelse med Associeringsaftalen 
afholdt Associeringsrådet EU-Israel sit første 
møde den 13. juni 2000. Under mødet understre- 
gede EU over for Israel, at et velfungerende han- 
delssamarbejde kræver en korrekt anvendelse af 
gældende regler i henhold til international ret. 
Det præciseredes i den forbindelse fra EU's side, 
at varer fra israelske bosættelser ikke er omfattet 
af Associeringsaftalens bestemmelser. 

Spm. nr. S 328 

Til udenrigsministeren (31/10 2000) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil ministeren redegøre for den bilaterale dia- 
log i de sidste to måneder mellem Danmark og 
Israel om situationen i de besatte områder?« 

Svar (9/11 2000) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Der er på regeringsniveau gennemført et isra- 
elsk ministerbesøg i Danmark i den nævnte pe- 

riode. Ingen danske ministre har i perioden af- 
lagt besøg i Israel. 

Den israelske minister, Michael Melchior, af- 
lagde den 16. oktober 2000 besøg i Danmark. Re- 
geringen understregede i den forbindelse meget 
stærkt nødvendigheden af, at parterne standser 
volden og genoptager forhandlingerne om fred. 
Regeringen har givet udtryk for en tilsvarende 
holdning over for den palæstinensiske repræ- 
sentant i Danmark. 

Herudover står regeringen i løbende kontakt 
med de israelske myndigheder via den hervæ- 
rende israelske ambassade og den danske am- 

. bassade i Tel Aviv. 

Spm. nr. S 342 

Til udenrigsministeren (1/11 2000) af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, hvilke EU-ansø- 
gerlande som i optagelsesforhandlingerne af EU, 
er blevet mødt med krav om undtagelsesordnin- 
ger vedrørende henholdsvis landbrugsstøtte, 
strukturfonde og arbejdskraftens frie bevægelig- 
hed?« 

Begrundelse 

Kommissionen har stillet en række af ansøger- 
landene over for krav om overgangsordninger 
vedrørende landbrugsstøtte, strukturfonde og 
arbejdskraftens frie bevægelighed. Det må anta- 
ges at det handler om, at disse lande som strengt 
skal opfylde alle forpligtelser til gengæld ikke 
skal nyde godt af fordelene ved EU-medlem- 
skab. De skal i en periode ikke kunne modtage, i 
hvert fald ikke fuldt ud, landbrugs- og struktur- - 
støtte og deres borgere skal ikke nyde godt af 
bestemmelserne om arbejdskraftens frie bevæ- 
gelighed. Dette stiller udvidelsesforhandlinger- 
ne i et meget pinligt lys. Det drejer sig om at 
åbne disse lande for vestlig kapital og eksport 
uden at de vestlige lande skal give nogen mod- 
ydelse. 

For at få overblik over problemets omfang, 
der hemmeligholdes af Kommissionen, ønskes 
en landeoversigt, hvor det for hvert enkelt land 
angives hvilke overgangsoverordninger EU, 
kræver, hvor længe de skal vare og hvor stort , et 


